
ffi
ffii¡¡

l!.r- ) I t(.lt

M'til\ltCi;P"ALltlDAlt)
"1i 

'.1(.) r-'l'\ I )_ j
It¡I
3'

DECRETO ALCALDICIO N" 5
AUTORIZA CONTRAT N \rIA TRATO
DIRECTO QUE INDICA.

REQUINOA,
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente: 1 2 FI:q |I?,j

CONSIDERANDO
El Memo N" 278 de fecha 10.02.2020 de la DIDECO, mediante el cual solicita

autorización para contratación vía trato directo a través del portal mercado público Ley de Compras No

19.886 y art. No l0 Reglamento de compras, 7n) "Contrataciones son inferiores a 10 UTM que
privilegien materias de impacto social" por el siguiente servicio:

Servicio de arbitraje "Campeonato Comunal Escuelas de Fútbol" en donde participaran escuelas
deportivas de la comuna y fuera de esta tales como Machalí, Rancagua, Rengo, Quinta de Tilcoco.
Dicha actividad de llevará a cabo el sábado 15 y 2l de febrero del2020 a contar de las 09:30
horas en el Estadio Municipal. Se estima una participación de 150 niños.

De acuerdo a la cotización realizada, se concluyó contratar al proveedor Sr. JUAN ABARCA
ABARCA, RUT N" 15.524.700-2, domiciliado en Pimpinela 125, comuna de Requínoq por un
monto de $250.000, debiendo imputarse a Ia Cuenta 215.22.11.999 "Otros Servicios Técnicos y
Profesionales", Programa Deportes, del presupuesto Municipal vigente.

El Decreto Alcaldicio N' 3585 de fecha 12.122019, que aprueba presupuesto
municipal año 2020

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D.F.L. No I del Ministerio
del Interior de 2006.

LaLey N" 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones de
servicios y su reglamento según Decreto Alcaldicio N" 250.

El Decreto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que Manual de Procedimientos
de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

APRUEBASE contratación vía trato directo a través del Portal Mercado Público al
proveedor Sr. JUAN ABARCA ABARCA, RUT N' 15.524.700-2, quién realizará Servicio de
arbitraje "Campeonato Comunal Escuelas de Fútbol" en donde participarán escuelas deportivas de
la comuna y fuera de esta tales como Machalí, Rancagua, de Tilcoco. Dicha
actividad de llevará a cabo el sábado 15 y 2l de febrero del2020 a contar de
Estadio Municipal, por un monto de $250.000 impuesto incluido.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado lico

IMPUTESB la cuenta No Cuenta 215.22.11.999 "Otros Servici Técn v
Profesionales", Programa

,C

SIL

9:30 horas en el

MARIELA BERMUDEZ Q
TARIA MUNICIPAL (S)

ASV/M
Dls't-Rillt rcr
Secretaría Municipal
Mercado Público
Dideco
Archivo

pd

ALCALDE
AS

I

Y

+


